
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Студенческая наука XXI века

VII Международная студенческая научно-практическая
конференция

15.11.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 225-ЭК 13.10.2015 г.

О проведении VII Международной
студенческой научно-практической
конференции «Студенческая наука
XXI века»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VII  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Студенческая наука XXI века» 15.11.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.3. Секционное заседание «Географические науки».
     2.4. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.5. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.8. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.10. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.11. Секционное заседание «Технические науки».
     2.12. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.13. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.14. Секционное заседание «Философские науки».
     2.15. Секционное заседание «Химические науки».
     2.16. Секционное заседание «Экономические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.17. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VII  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Студенческая  наука  XXI
века» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 225-ЭК от 13.10.2015 г.

Организационный комитет 
VII Международной студенческой научно-практической конференции 

«Студенческая наука XXI века»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Ефремов Александр
Юрьевич

Кандидат  педагогических  наук,  профессор  РАЕ,  доцент
кафедры  общеобразовательных  дисциплин  ЦФ  ФГБОУ
ВО  «Российский  государственный  университет
правосудия»,  директор  АНО  Межрегиональный
научно-методический Центр "Лицензия"

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 225-ЭК от 13.10.2015 г.

ПРОГРАММА

VII Международной студенческой научно-практической конференции
«Студенческая наука XXI века»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Определение качества вод
хемотаксическим методом на примере
водных объектов Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Лотова Н. С. Россия, 
Ишим г

2. Определения индекса сапробности
водоемов различными методами

Чернышева С. И. Россия, 
Ишим г

3. Спектр микробных препаратов,
использующихся для очистки бытовых,
промышленных и сельскохозяйственных
стоков

Смирнова О. С. Россия, 
Уссурийск г

4. Влияние сроков посева на засорённость
агроценоза сои

Горбунова Т. Ю. Россия, 
Ульяновская обл

5. Растения семейства амарантовые для
биоремедиации почв, загрязненных
органическими отходами

Мхитарян Л. А. Россия, 
Уссурийск г

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. Иллюстрация как колористическое
декодирование вербального кода

Гасиева А. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Советские партизаны во французском
движении сопротивление

Залилова Л. Р.,
Семенова Н. Л.

Россия, 
Стерлитамак г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Герои Советского Союза – жители и
уроженцы Стерлитамакского района
БАССР

Залилова Л. Р.,
Семенова Н. Л.

Россия, 
Стерлитамак г

3. К вопросу об истории возникновения
универсальных знаков почтовой оплаты в
России в XVIII–XIX вв.

Пилаг В. А.,
Павлова О. С.

Россия, 
Стерлитамак г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Изменение фоноэнтерограммы у
женщин с метаболическим синдромом
при питьевом применении минеральных
вод и национальных напитков

Белов Г. В.,
Ахматов С. А.

Кыргызстан

2. Влияние жарких дней и резких смен
погоды на смертность жителей г.
Бишкеке и г. Оше

Белов Г. В.,
Иброхим у.

Кыргызстан

3. Анализ рекомендаций работников
аптек г. Перми по вопросам лечения
простудных заболеваний

Конева О. В. Россия, 
Пермь г

4. Предпочтения жителей города Перми в
вопросах профилактики и лечения
простудных заболеваний

Воронкина Д. А. Россия, 
Пермь г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Методика изучения представлений об
историческом времени у старших
школьников с легкой степенью
нарушения интеллекта

Пахомова А. А. Россия, 
Волгоград г

2. Изучение проблем обучения в форме
семейного образования в
общеобразовательной организации

Нурбаева А. А. Россия, 
Нижневартовск г

3. Моделирование организации
дистанционного образования в вузе

Нурбаев В. М. Россия, 
Нижневартовск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. К вопросу формирования правописной
компетенции младших школьников

Пельменёва К.
А., Козлова М.
М.

Россия, 
Абакан г

5. Научно-исследовательская
деятельность студентов как фактор
развития одаренности

Кудренко Н. А. Россия, 
Москва г

6. Формирование лидерских качеств
младших школьников средствами
внеклассной работы

Жданова М. Ю. Россия, 
Москва г

7. Формирование у старших
дошкольников представлений о сезонных
изменениях

Мукумова Д. С. Россия, 
Нижневартовск г

8. Аддиктивное поведение современных
подростков: сущность феномена и его
профилактика в рамках внеурочной
деятельности

Тупикина Л. В. Россия, 
Москва г

9. Формирование правовой
компетентности студента
педагогического университета

Кашаева Е. М. Россия, 
Оренбург г

10. Социально-педагогические проблемы
воспитания подростков в современной
семье

Щербина Л. А.,
Черемисина А.
А.

Россия, 
Оренбург г

11. Преподавание аспектов иностранных
языков посредством песен

Саввинова В. И. Россия, 
Якутск г

12. Развитие связной письменной речи
младших школьников на основе
свободных диктантов

Ищенко Э. С.,
Козлова М. М.

Россия, 
Абакан г

13. Воспитание юных экскурсоводов как
элемент современной индустрии туризма
и гостеприимства (на примере ГМЗ
«Петергоф»)

Числова Н. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

14. Развитие скоростных качеств у
учащихся 5 класса на основе применения
калмыцких национальных подвижных игр

Бурлыков В. Д.,
Тюрбеева Э. В.,
Утнасонов Д. О.

Россия, 
Элиста г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

15. Актуальная проблема развития
пространственного воображения
учащихся в процессе изучения геометрии

Сыяпова Л. К. Россия, 
Горно-Алтайск г

16. Преемственность в обучении
изобразительному искусству в ДОУ и
начальной школе

Камбарова Д. Г. Россия, 
Тула г

17. Формирование установки студентов
на здоровый образ жизни в
образовательном процессе высшей
профессиональной школы

Чепурненко В.
С., Калистратов
К. М.

Россия, 
Пятигорск г

18. Сравнительный анализ современных
программ воспитания и обучения по
проблеме развития технических умений и
навыков у детей 3–4 лет в аппликации (на
примере декоративной аппликации)

Цибульская В.
А., Буянова Т. А.

Россия, 
Москва г

19. Развитие письменной монологической
речи младших школьников (работа над
сочинением)

Насибуллина Н.
Н.

Россия, 
Уфа г

20. Управление процессом повышения
квалификации педагогов в
образовательной организации

Агузаров Р. М.,
Тегетаева Ж. Р.

Россия, 
Владикавказ г

21. Проблема формирования социальных
компетенций при обучении истории в
вузе

Марданова Л.
Н., Ушакова Ж.
Н., Сушкова Н.
И.

Россия, 
Пермь г

22. Лингвистическая компетентность как
средство формирования социального
капитала личности

Пашова М. Д. Россия, 
Санкт-Петербург г

23. Формирование регулятивных
универсальных учебных действий у
младших школьников на уроках
технологии

Геращенко Н. В.,
Галкина Е. Ф.

Россия, 
Челябинск г

24. Социокультурные проекты как фактор
когнитивного и нравственного развития
школьников

Эргардт А. О. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

25. Воспитание патриотизма на занятиях
русского языка и культуры речи в
техническом вузе

Чевычалова О.
А., Миклухо Ю.
Ю.

Россия, 
Новокузнецк г

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Референдум как неотъемлемая часть
швейцарской демократии

Дорофеева Е. А.,
Карпова М. А.

Россия, 
Екатеринбург г

2. Референдум в Италии: неотъемлемая
часть итальянской демократии

Дорофеева Е. А.,
Карпова М. А.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Семья как институт социализации Ковалева О. А. Россия, 
Барнаул г

2. Лингвокоммуникативная
компетентность как фактор социализации
детей и подростков

Пашова М. Д. Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Гендерные особенности проявления
тревожности младших и старших
подростков

Перелыгина М.
И.

Россия, 
Орёл г

4. Особенности ценностных ориентаций у
женщин в тяжелых жизненных ситуациях

Красильникова
М. Ю.

Россия, 
Челябинск г

5. Программа «Группа психологической
взаимопомощи»

Ковалева О. А. Россия, 
Барнаул г

6. Стресс в студенческом возрасте Хохлова Е. А. Россия, 
Пенза г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Исследование интернет-зависимости
среди учащихся в средних и высших
образовательных учреждениях г. Ижевска

Коробейникова
К. С., Грузда А.
М.

Россия, 
Ижевск г

2. Статистический анализ проблемы
наркомании в России

Малахова Л. И. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Межведомственное взаимодействие в
пенитенциарной социальной работе в
Амурской области

Новиков А. А. Россия, 
Благовещенск г

4. Статистическое изучение преступности
Российской Федерации

Комардина К.
О., Стрекалова
С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

5. Организация социальной поддержки
неполных семей как механизм
управления социальной сферой

Адаменко В. А.,
Щека Н. Ю.

Россия, 
Благовещенск г

6. Причины первой пробы наркотических
средств в молодёжной среде

Корниенко Л. В.,
Лебедева Ю. А.

Россия, 
Краснодар г

7. Анализ состояния и динамики
преступности несовершеннолетних в РФ

Мазуренко А. А. Россия, 
Барнаул г

8. Статистическое изучение изменения
численности населения Кемеровской
области

Атюшкина С. А.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

9. Проектирование социальной работы с
инвалидами как метод управления в
учреждениях социальной защиты
населения

Гонторук Ю. С.,
Щека Н. Ю.

Россия, 
Благовещенск г

10. Добровольчество – это возможность
помогать в различных общественных
делах

Росманова И. С.,
Петкова И. Ц.

Болгария

11. Структурно-функциональная модель
социальной работы с инвалидами как
инструмент управления деятельностью
социальных учреждений города
Благовещенска

Лущикова Е. В.,
Еремеева Т. С.

Россия, 
Благовещенск г

12. Инновационная технология
социальной работы с пожилыми
гражданами (на примере г.
Благовещенска)

Дьяченко А. Д.,
Еремеева Т. С.

Россия, 
Благовещенск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

13. Социально-психологический климат Посельская А. С. Россия, 
Якутск г

14. Причины конфликтного столкновения
между сотрудниками организации (на
примере МРИ ФНС №5 по РС (Я)

Мигалкина А. Л. Россия, 
Якутск г

15. Проблемы организации и управления
профилактикой правонарушений
несовершеннолетних в условиях
современных общеобразовательных
учреждений на примере г. Благовещенска

Еремеева Т. С.,
Пономарёв П. В.

Россия, 
Благовещенск г

16. Интернет или живое общение: почему
молодежь предпочитает первое?

Апухтина А. С.,
Стрельцова А.
А., Милькина И.
О.

Россия, 
Курск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Размещение элементов на печатной
плате итерационным алгоритмом
размещения

Минегалиева М.
М., Набиев И. И.

Россия, 
Казань г

2. Обеспечение информационной
безопасности предприятия

Богданчиков А.
С., Герасимов А.
М., Гуримская
И. А.

Россия, 
Нерюнгри г 
 Россия, 
Якутск г

3. Экспертная система как необходимая
роль в выборе автомобиля

Сергеев М. М.,
Чумак К. А.,
Гальцев О. В.

Россия, 
Белгород г

4. Роль мультимедийных технологий в
учебном процессе

Ефимова Н. И. Россия, 
Нерюнгри г

5. Современные проблемы
стандартизации

Ефимова Н. И.,
Абдиева А. Х.,
Гуримская И. А.

Россия, 
Нерюнгри г

6. Экологическая и экономическая
эффективность установок для
комплексного производства
электрической энергии, теплоты и
твердого диоксида углерода

Кальницкий П.
В., Галдин В. Д.

Россия, 
Омск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Физико-механический показатель
морозостойкости материала для
изготовления полимерно-минеральных
досок

Салтанова Ю. В. Россия, 
Иркутск г

8. Влияние информатизации на
проведение лабораторных практикумов
по электронной технике и
радиоэлектронике

Долгих Н. Л.,
Махинов А. Э.

Россия, 
Ульяновск г

9. Поиск методов защиты от коррозии
металлов и сплавов

Парменова О. Б.,
Насибуллин А.
Р.

Россия, 
Ульяновск г

10. Безопасность беспроводных сетей в
современном обществе

Ефимова Н. И.,
Абдиева А. Х.,
Гуримская И. А.

Россия, 
Нерюнгри г

11. Анализ проблем электромагнитной
совместимости в системе подвижной
состав – тяговая подстанция

Марков А. В. Россия, 
Новосибирск г

12. Обеспечение сетевой безопасности
учебного учреждения

Гуримская И. А.,
Ямилев Р. Р.

Россия, 
Нерюнгри г

13. Разработка приложения для
автоматизации работы с документами
практик учебных кафедр

Гуримская И. А.,
Ямилев Р. Р.

Россия, 
Нерюнгри г

14. Технология перекачки
технологической жидкости в скважину
(без давления)

Гибайдуллина Л.
Ф., Вихарев А.
А., Шелепин А.
В.

Россия, 
Тарко-Сале г

15. Исследование радиуса зоны
обслуживания ТВ-вещания

Шобхонов А. Ж. Россия, 
Новосибирск г

16. Автоматизация процесса расчёта
амортизационных отчислений

Мартынов Е. Г.,
Гуримская И. А.

Россия, 
Нерюнгри г

17. Исследования влияния обработки
сигналов на помехоустойчивость сотовой
системы связи

Машанов А. П. Россия, 
Новосибирск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

18. Технология опрессовки
нагнетательных линий при укреплении
ствола скважины

Мусаев Г. А.,
Андрушка М.
Ю.,
Гибайдуллина Л.
Ф.

Россия, 
Тарко-Сале г

19. Исследование методов синтеза
нанокомпозитов на основе глины и
полистирола

Коршунова В. Н. Россия, 
Москва г

20. Информационная безопасность в
системах открытого образования

Григорьева Е. Р.,
Маслов К. Ю.,
Гуримская И. А.

Россия, 
Нерюнгри г

21. Исследование функциональных
возможностей приложений пакета Adobe
Creative Cloud для создания фирменного
бренда телеканала

Парфенов А. С.,
Гарифьянова Л.
Х.

Россия, 
Савальское с/п

22. Исследование влияния помех от
боковых лепестков в сетях спутниковой
связи

Красиков М. С. Россия, 
Новосибирск г

23. Сравнение и описание систем
мониторинга сетей

Мануева А. О. Россия, 
Новосибирск г

24. Метрологический контроль
медицинской техники

Чаунина О. О. Россия, 
Тюмень г

25. Нормативная база экспертизы
излучающих объектов разных частотных
диапазонов

Степанова Н. В.,
Кустова М. Н.

Россия, 
Самара г

26. Особенности моделирования Степанова Н. В.,
Кустова М. Н.

Россия, 
Самара г

27. МикроГЭС для низкопотенциальных
потоков

Галамага К. В.,
Суздорф В. И.

Россия, 
Комсомольск-на-А
муре г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Роль авторского «Я» в материалах
публицистических жанров

Скрыбыкина Д.
А., Якимов О. Д.

Россия, 
Якутск г

2. Структурно-семантическое строение
описательных текстов в башкирском
языке

Валиева Г. Д.,
Мухамедьянова
Л. Р.

Россия, 
Стерлитамак г

3. Исследование идиостиля в
лингвистической экспертизе:
диагностические признаки

Буряк В. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Химические науки»

1. Исследование иммерсионных
процессов в тиомочевинных и
роданидных растворах олова и висмута
методом релаксации бестокового
потенциала медного электрода

Горенко Т. В.,
Брянский Б. Я.

Россия, 
Омск г

2. Исследование процессов
взаимодействия папаверина с ионами
хрома (III) в водной среде

Нюничкина Т.
А.

Россия, 
Астрахань г

3. Исследование состава сигарет и их
влияния на здоровье человека

Беляева С. Н. Россия, 
Пермь г

4. Количественное содержание некоторых
токсичных соединений в сигаретах

Дьякова Н. А. Россия, 
Пермь г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Разработка модели управления рисками
в IT-проектах

Петрова А. М. Россия, 
Москва г

2. Оптимальный подход к выбору
выгодной ипотеки в современных
финансово-экономических условиях

Тихонова О. В.,
Анварова Д. М.

Россия, 
Тюмень г

3. Валютный курс: причины, тенденции,
перспективы

Тихонова О. В.,
Анварова Д. М.

Россия, 
Тюмень г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Проблемы налогообложения
коммерческого банка и пути и решения

Тихонова О. В.,
Анварова Д. М.

Россия, 
Тюмень г

5. Инновационное развитие
агропромышленного комплекса РФ

Ордынский А.
А., Щербина М.
В.

Россия, 
Москва г

6. Проблема развития аграрного сектора
РФ

Венина А. О.,
Рахматуллина Л.
И.

Россия, 
Оренбург г

7. Обзор внешнеторгового состояния
экономики России

Лопата П. В.,
Шишов А. Е.,
Войтко А. Ю.

Россия, 
Москва г

8. Возможные принципы этики Big Data Маклакова Ю.
А., Гобарева Я.
Л.

Россия, 
Москва г

9. Рынок добровольного страхования
автотранспортных средств в России

Петрова Н. В. Россия, 
Якутск г

10. Плюсы и минусы трудовой миграции
в Республике Саха (Якутия)

Карташова Л. А. Россия, 
Якутск г

11. Венчурное финансирование в России Кудрявцева О.
П.

Россия, 
Йошкар-Ола г

12. Методы антиинфляционной политики,
проводимые ЦБ

Мармур Я. В.,
Рахматуллина Л.
И.

Россия, 
Оренбург г

13. Структура сбережений домохозяйств
и их мобилизация на финансовом рынке в
современных условиях

Молоканов А. И. Россия, 
Москва г

14. Государственное стимулирование
инновационной активности малого и
среднего предпринимательства в
Российской Федерации

Лысенко Д. О. Россия, 
Москва г

15. Кризис и проблемы и задачи
макроэкономической политики Китая

Цинь Д. Россия, 
Владивосток г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

16. Обзор причин несбалансированности
бюджета ПФ РФ

Конышева Е. В. Россия, 
Сыктывкар г

17. Лицензионные платежи – актуальная
и «острая» проблема современного
таможенного дела

Козочкина И. В.,
Ложникова А. С.

Россия, 
Москва г

18. Управление рисками стандартизации
на предприятии

Григорьева Е. Р.,
Маслов К. Ю.,
Гуримская И. А.

Россия, 
Нерюнгри г

19. Государственный специальный фонд
алиментного капитала

Воропаева А. С.,
Орлова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

20. Эколого-экономические риски малого
бизнеса в России

Рыжкова Д. О. Россия, 
Липецк г

21. Статистика занятости населения
России в экономике

Варова А. М.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

22. Статистическое изучение миграции в
России

Кривенко А. А.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

23. Проблемы бухгалтерского учета в
России при переходе на МСФО

Позяева В. А.,
Мартынюк Д. В.

Россия, 
Красноярск г

24. Налоговое администрирование РС (Я)
в дореволюционные и
постреволюционные периоды

Оконешникова
И. А.

Россия, 
Якутск г

25. Эффективность внедрения
интернет-банкинга в деятельность
коммерческого банка (на примере ПАО
«МСКБ»)

Кондратьева Д.
А., Скрябина А.
Л., Мосина Е. А.

Россия, 
Мурманск г

26. Значение ребрендинга в условиях
современной рыночной экономики

Калугина А. М. Россия, 
Москва г

27. Статистика потребления населением
материальных благ и услуг

Холодько В. В.,
Кулаговская Т.
А.

Россия, 
Ставрополь г

28. Интернет-торговля, её особенности и
развитие в современном мире

Алатырцева У.
А.

Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

29. Проблемы и перспективы развития
экономической деятельности в
Архангельской области

Бидная К. В. Россия, 
Архангельск г

30. Анализ безработицы на примере
Иркутской области

Тюменцева Н.
А., Чечулина Е.
А., Земляникина
Д. Ю.

Россия, 
Иркутск г 
 Россия, 
Молодежный п

31. Интернет-банкинг: неоспоримые
преимущества

Иванова Е. В. Россия, 
Москва г

32. Анализ работы пяти сил конкуренции
Портера в туризме

Муллабаев Р. Ю. Россия, 
Санкт-Петербург г

33. Конфликты в туристском бизнесе:
причины и пути их преодоления

Муллабаев Р. Ю. Россия, 
Санкт-Петербург г

34. Последствия
финансово-экономический кризиса в
России с 2014 г. по настоящее время

Салыгина Е. Н. Россия, 
Курск г

35. Процесс «управления поставщиками»:
традиционный и логистический подходы

Шевченко М. Ю. Россия, 
Краснодар г

36. Аутсорсинг как способ минимизации
затрат

Голубцов И. А. Россия, 
Владивосток г

37. Франчайзинг. Проблемы и
перспективы развития в России

Олах Н. М.,
Надршин В. В.

Россия, 
Иркутск г

38. Анализ вариации использования
информационных и коммуникационных
технологий в РФ

Метлина А. С. Россия, 
Оренбург г

39. Электронные торговые площадки как
перспективная сфера развития
российского электронного бизнеса

Керимов А. А.,
Ковалёва В. Ю.

Россия, 
Москва г

40. Китайско-российское сотрудничество
в перспективных отраслях мировой
экономики

Салыгина Е. Н. Россия, 
Курск г

41. Инновационное развитие в
Республике Саха (Якутия)

Ефимова Н. И.,
Абдиева А. Х.,
Гуримская И. А.

Россия, 
Нерюнгри г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

42. Механизмы субъективного и
объективного влияния на нефтяные
котировки

Непочатых М. Г. Россия, 
Краснодар г

43. Анализ безработицы в Кемеровской
области в 2014–2015 гг.

Ганенко И. В.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

44. Эволюция целей и задачи аудита от
истоков до наших дней

Крашенинников
а М. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Страхование на железнодорожном
транспорте

Юринская Е. А. Россия, 
Москва г

2. К вопросу об актуальных аспектах
предупреждения правонарушений в
финансово-бюджетной сфере

Братчиков И. С. Россия, 
Киров г

3. Механизмы участия гражданского
общества в противодействии коррупции и
проблемы их реализации

Дорофеева Е. А.,
Карпова М. А.

Россия, 
Екатеринбург г

4. О свободном использовании
произведений библиотеками, архивами и
образовательными организациями

Дроздова К. С. Россия, 
Абакан г

5. Порядок усыновления и передачи
ребенка в приемную семью

Трупакова Е. В. Россия, 
Ульяновск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VII Международной студенческой научно-практической конференции 

«Студенческая наука XXI века»

     15.11.2015  г.  состоялась  VII  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Студенческая наука XXI века».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 


